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svaret er bindende for skattemyndighederne, 
hvis skatteyderen anvender svaret i forbindelse 
med udfyldelse af sin selvangivelse. Der er såle- 
des tale om en ordning, som på lokalt niveau 
supplerer den eksisterende adgang for skatte- 
yderne til at få en forhåndsbesked ved Lignings- 
rådet. 

Jeg kan oplyse, at et udvalg, hvori der sidder 
repræsentanter for såvel kommunerne, private 
skatterådgivere, som for de statslige skattemyn- 
digheder, er ved at lægge sidste hånd på en rap- 
port, som vil danne grundlag for et lovforslag på 
området. 

Den grundlæggende idé bag den påtænkte 
ordning er, at den muliggør en fremrykning af 
ligningen for den skatteyder, der gør brug af 
ordningen. I stedet for, at den kommunale skat- 
temyndighed skal tage stilling til det pågælden- 
de skattespørgsmål i forbindelse med ligningen 
af skatteyderens selvangivelse, tager kommu- 
nen stilling til spørgsmålet, når det stilles af 
skatteyderen. Jeg har på den baggrund svært 
ved at se, at ordningen skulle betyde, at ensarte- 
de sager i højere grad får forskellig behandling 
fra kommune til kommune. 

Da en række af de tvivlsspørgsmål, som hidtil 
har belastet det administrative klagesystem, 
skønnes at ville blive afklaret gennem den på- 
tænkte nyordning, mener jeg heller ikke, at ord- 
ningen vil give anledning til flere klagesager. 
Tværtimod. Skatteyderen kender jo på forhånd 
kommunens holdning til spørgsmålet og kan 
disponere herefter. 

Skal jeg sammenfatte ovennævnte synspunk- 
ter mener jeg, at ordningen ikke alene vil forbed- 
re skatteydernes retssikkerhed, men vil også af- 
laste det administrative klagesystem. Der er så- 
ledes tale om et væsentligt forenklingsinitiativ, 
som jeg ved også kommunerne hilser velkom- 
men. 

Ad spm. nr. S 1093 

Fra økonomi- og erhvervsministeren er modta- 
get supplerende besvarelse af et af Birthe Rønn 
Hornbech i folketingssamlingen 1999-2000 stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
1999-2000, forhandlingerne side 3966, lød såle- 
des: 

Til økonomiministeren (17/1 2000) af: 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
»Vil ministeren foretage de fornødne ændringer 
i reglerne for registrering i Værdipapircentralen 
m.v., så det bliver umuligt for en skifteret f.eks. 
at overflytte en fonds obligationer til et konkurs- 
bo og dermed uden videre overføre ejendoms- 
retten?« 

Supplerende svar (23/12 02) 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Den 31. januar 2000 afgav den daværende øko- 
nomiminister en foreløbig besvarelse af spørgs- 
målet. Det fremgik bl.a. af besvarelsen, at Finan- 
stilsynet var ved at undersøge, om der var be- 
hov for præciseringer i det relevante regel- 
grundlag, og at sagen i den forbindelse ville bli- 
ve drøftet med Justitsministeriet. 

Finanstilsynet har efterfølgende vurderet be- 
hovet for en justering af regelgrundlaget og har i 
den forbindelse rettet henvendelse til Justitsmi- 
nisteriet med anmodning om en udtalelse. 

Justitsministeriets udtalelse foreligger nu og 
konkluderer følgende: 

»Konkursloven sikrer således et konkursbos 
fordringshavere en række muligheder for at få 
en retlig prøvelse af omstridte krav, og Justitsmi- 
nisteriet finder ikke, at fremgangsmåden i den 
konkrete sag adskiller sig fra øvrige tilfælde, 
hvor der er tvivl om ejendomsretten til et kon- 
kursbos aktiver. Ministeriet vurderer endvidere 
ikke, at ejendomsretlige overvejelser fører til, at 
der på nuværende tidspunkt er behov for en æn- 
dring af regelgrundlaget for registrering af vær- 
dipapirer i Værdipapircentralen A/S.« 

På baggrund af Justitsministeriets ovennævn- 
te udtalelse af 26. november 2002, der vedlæg- 
ges (ikke optrykt her), finder jeg ikke, at der er 
behov for på nuværende tidspunkt at ændre 
reglerne om registrering i Værdipapircentralen. 

Spm. nr. S 1035 

Til undervisningsministeren (6/12 02) af: 
Klaus Hækkerup (S): 
»Hvad er begrundelsen for de valgte kriterier 
for uddeling af lokalskoletillæg, og hvorfor har 


